
COMUNE DIP10RRA DE SANCTIS
Provincia di Avenino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COPIUNALE

Numero 26 de1 20 03 2014

: lndiizzi variante Lavori di "Opere per la sistemazione di un'area urbana".

L'anno duemilaquattordici il giomo venti del mese di marzo alle ore 18,00, nella sala delle
adunanze della sede comunale, si d riunita [a Giunta Comunale, convocata nelle forme d'uso.

Presiede I'adunarza il dott. PIETRO GERARDo MARLANI nella sua qualiti di vice Sindaco

CAPOZZA GERARDO SINDACO A

Ⅳ麟RWWIPIETRO GERARDO ASSESSORE P

BRACCIA ANGELO MARIA ASSESSORE A

CAPUTO ⅣLSSmttLIANO ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTA■E PRESENT1 3 ASSENT1 2

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000:

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto concerne

la regolariti tecnica: z'7
///

Parere favorevole per la regolaHta contabile: //



LA CIUNTA COⅣIUNALE

Premesso che:

con propria delibera n. 24 del 14 mafto 2013, dichiarata immediatamente eseguibile, veniva
riapprovato il progetto esecutivo relativo ai lavori di "Opere per la sistemazione di un'area
urbana", gih denominato "Opere per la sistemazione di un aereo militare F104", redatto

dall'arch. Giuliana Rotonda ed ammontante a complessivi E. 140.000,00;

i predeni lavori sono finanziati con fondi assegnati dalla Regione Campania ai sensi dell'art. 64,
comma l, len. a), della L.R. n. 3/2007, arnualiti 2008, all'uopo destinati con delibera di G.C. n.

13 del I 3 mano 2009;
con contratto Rep. n- 332 del 14.03.2014, registrato in Sant'Angelo dei Lombardi 11 17.03.2014,

detti lavori sono stati affidati alta "cooperativa Salix s.r.l.", con sede legale in Catitri, per il
prezzo di €. 68.732,72 al netto del ribasso d'asta del 33,711% oltre oneri per la sicurezza per €
60 1,03;

['arch. Giuliana Rotonda, incaricata della direzione dei lavori, ha redatto una perizia di variante
relativa ai lavori in questione, acquisita al prot. n. 1059 del 06.03.2014;

Considerato che:

. Ia vigente legislazione - in particolare, I'art. 4 del D.L. vo n. 16512001 e I'an. 107 del D.L. vo n.

26712000 - definisce un assetto normativo secondo il quale gli organi politici esercitano [e

funzioni di indirizzo politico amministrativo, mentre spetta ai dirigenti I'adozione degli atti e

prowedimenti gestionali;
. la competenza di questo organo d, quindi, limitata a furzioni di indiizzo;

Ritenuto, per le premesse e considerazioni sopra svolte, di dover fornire indirizzi in merito alla
variante in oggetto all'u.t.c.;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

l. Di esprimere in relazione atla perizia di variante dei lavori di "Opere per la sistemazione di
un'area urbana", per quanto di competenza, parere favorevole anche in riferimento all'utilizzo
per la realizzazione del monumento agli emigranti dei seguenti importi previsti tra le somme a

disposizione: euro I 1.476,00 per lavori in economia realizzazione monumento (pavimentazione

basamento) ed euro 8.300,00 per fornirura e/o anticipazioni su fathrra (blocchi di pietra e oneri
connessi);

2. di incaricare, penanto, I'u.t.c. di valutare la perizia di variante in argomento da un punto di vista
tecnico e della conformiti alla vigente normativa, procedendo alla relativa approvazione solo

qualora le descritte valutazioni dovessero dare esito positivo.

Con separata votazione palese, il presente atto viene reso immediatamente eseguibile, ai sensi dell'an.
134, comma 4, del D.Lgs. n.267120O0.



Letto,approvato e sottoscn■ o ano■11la di legge

IL VICE SIINDACO
F TO DOTT ⅣIARANIPIETRO GERARDO

IL SEGRETARIO COWIUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Dclla su estcsa deliberazionc viene iniziata oggi la pubblicazionc all Albo PretoHo per 15 gionli

consccutivi  ai  sensi  dcll'art 124.  conlma  l  della  Legge  n267/00,  con  contetnporanea

comunicazione ai capigruppo consilia五  ai sensi deniart 1 25,conlma l della Legge n 267/00

Li,25 marzo 2014 IL SEGRETttIO COヽ 11』 AヽLE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORNIE ALL'ORIGNALE,PER USO AMMINISTRATIVO

Li, 25■larzo 2014 比
郡 |

ALE
LA

aslo!,*ra nlo/*'

/ψ降


